[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 025/2021.
REQUERENTE: VER. PAULO DONIZETI NUNES.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
O Vereador PAULO DONIZETI NUNES, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

1-  Que seja realizada a manutenção na estrada saída do Bairro Cascalheiro, sentido Bairro Sertãozinho;
2- Que seja providenciada a manutenção da Rua Domingos Soares;
3- Que seja realizada a manutenção na sinalização das ruas da cidade;
4- [bookmark: _Hlk81384674]Que seja feita a manutenção em 2 (duas) Pontes do Bairro Grotinha: Ponte próxima a residência do Srº Paulo Barbosa, e Ponte próxima a residência do Srº  Juraci.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
                                                            Excelentíssimo Senhor Prefeito,
                                      Os pedidos apresentados justificam-se, devido a precariedade da estrada do Bairro Cascalheiro, bem como da Rua Domingos soares (que está com vários bloquetes soltos). Todavia, a sinalização nas ruas da cidade está totalmente apagada ou não existe em alguns pontos, fazendo-se necessário providências imediatas. As pontes do Bairro Grotinha estão em péssimas condições , colocando até mesmo a segurança dos usuários em risco
                                     Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

 Estiva, MG, 31 de agosto 2021.
_________________________________________
PAULO DONIZETI NUNES
VEREADOR

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png